
...... ~-,-
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N° 145 ,DE 2001

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de
suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

1) NOMEAR MARCELO GUIMARÃES POLI, para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-09, no Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson
Lima. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.0544/01-CLDF).

2) NOMEAR FRANÇOIS PEREIRA LEITE, para exercer o cargo
especial de gabinete (Segurança Parlamentar), CL-07, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Renato Rainha. (Resolução nO 152/98, Atos da Mesa
Diretora nOs 122/98 e 011/99 - Processo nO 001.0535/01-CLDF).

3) Exonerar TATlANA BARROS CORREIA PONTES, matrícula nO
14.023-61, do cargo especial de gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Anilcéia Machado, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-04, no referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 001.0181/99-CLDF).

4) Exonerar RILDO FERREIRA DOS SANTOS, matrícula nO 14.150­
54, do cargo especial de gabinete, CL-05, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-11, na referida
Liderança. (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001.1184/98-CLDF).

5) Exonerar MARIA LUlZA COSTA SANTANA, matrícula nO 14.398­
18, do cargo especial de gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Wilson Lima. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.0006/00­
CLDF).

6) Exonerar MARIA LIMA RIOS, matrícula nO 13.737-27, do cargo
especial de gabinete, CL-09, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson
Lima, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL­
13, no referido Gabinete. (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.0545/01­
CLDF).

Brasília, 27 de março de 2001.

Deputado GI ARGELLO
Presid nte

SAIN - Parque Rural- 70086-900 - Brasília-DF - Tel.: 348-8487 - Fax: 348-8488
e-mail: gmd@cl.df.gov.br



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

ERRATA

Errata do item 01 do Ato do Presidente n.o 145/01, publicado

no Diário da Câmara Legislativa de 28 de março de 2001, que trata da nomeação

do servidor MARCELO MAGALHÃES POLI.

ONDE SE LÊ : MARCELO GUIMARÃES POLI

LÉIA-SE : MARCELO MAGALHÃES POLI

Brasília, 2 de abril
)

de 2001.


